Hebeanlagen für Schmutz- und Abwasser.
Einfach zuverlässig.
Informationen für SHK-Fachhandwerker und Planer
Wenn Kondensat, Schmutz- und Abwasser
nicht automatisch entsorgt werden kön-
nen, stellen unsere Hebeanlagen sicher, dass
Sie eine rundum saubere und zuverlässige
Lösung finden. Denn wir achten schon bei der

Wilo-HiSewlift 3-I35 4 191 674 Wilo-DrainLift XS-F
Hinweis: Veränderte Maße und Kennlinien zum Vorgängermodell
Typenschlüssel
Bsp.: Wilo- HiSewlift 3-35
HiSewlift Abwasser-Hebeanlage
3  Produktlevel
3 = Standard
I  Vorwandinstallation:
I = Kann hinter einer Vorwand
 angebracht werden
3  Anzahl der Zulaufanschlüsse
(zusätzlich zum Toilettenanschluss)
5 Nennförderhöhe in m
15
Abwasser-Hebeanlage zur Entwässerung von
Ein- bzw. Mehrfamilienhäusern
 ƒ Montagefreundlichkeit durch geringes Ge-
wicht und frei wählbare Zuläufe
 ƒ Integrierte netzunabhängige Alarmmeldung
Die Hebeanlagen der Wilo-DrainLift-Serie
können mit einem Alarm-Funksender ausge-
stattet werden. Tritt eine Störung auf, wird
eine Push-Nachricht auf das Smartphone
des wibutler-Nutzers geschickt – dadurch
entstehen maximale Kontrolle und höchste
Betriebssicherheit.
Vollwertige, anschlussfertige Abwasser-Hebe-
anlage für die vorwandähnliche Installation
 ƒ Minimale Abmessungen und geringes Ge-
wicht
 ƒ Integrierter Rückflussverhinderer
 ƒ Frei wählbare Zuläufe für eine einfache und
flexible Installation
M 1/8
M 2/8
0 5 10 15 20 25 30
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9 Wilo-DrainLift MH/m
Q/m³/h
S 1/6
Q/m³/h0 5 10 15 20 25 30
H/m
0
1
2
3
4
5
6
Wilo-DrainLift S
Installationsbeispiel der Wilo-DrainLift M1/8  – mit optionaler
Handmembranpumpe.
Frei wählbare Zuläufe
für eine einfache und
flexible Installation
Wilo-DrainLift M
Wilo-DrainLift S
16 Abwasser-Hebeanlage
Technische Daten
Zulässige Fördermedien

Wilo-DrainLift XXL 1080-2/7,0 2 509 036
Wilo-DrainLift XXL 1080-2/8,4 2 509 037
Typenschlüssel
Bsp.: Wilo-DrainLift XL 2/25
DrainLift Abwasser-Hebeanlage
XL Baugröße
2 Anzahl integrierter Pumpen
/25 Max. Förderhöhe in m
Typenschlüssel
Bsp.: Wilo-DrainLift XXL 1080-2/8,4
DrainLift Abwasser-Hebeanlage
XXL Baugröße
10  10 = Druckstutzen DN 100
8 = Druckstutzen DN 80
80  80 = Gesamtvolumen 800 l
40 = Gesamtvolumen 400 l
2 Anzahl integrierter Pumpen
/8,4 Leistung P2/kW je Pumpe
19
Anschlussfertige, vollüberflutbare Abwasser-
Hebeanlage* mit gas- und wasserdichtem
Sammeltank und Auftriebssicherung zur För-
derung von Abwasser (mit/ohne Fäkalien) aus
Mehrfamilienhäusern und kleineren Objekten
(Cafés u. ä.)
 ƒ Geringes Anlagengewicht für eine leichte
Installation
 ƒ Integrierte Rückschlagklappe
 ƒ Flexibel dank frei wählbarer Zuläufe
 ƒ Betriebssicher durch integrierten thermi-
schen Motorschutz und netzunabhängigen
Alarm für SSM und Hochwasser
Auch als SmartHome-Variante erhältlich.
Wilo-RexaLift FIT L
L.../13
L.../10
L.../19
L.../16
L.../22
Q/m³/h0 5 10 15 20 25 30 35
H
/m
0
4
8
12
16
20
24
Wilo-RexaLift FIT L...
* Überflutungshöhe: 2 mWs, Überflutungszeit: 7 Tage.
20 Abwasser-Hebeanlage
Technische Daten
Zulässige Fördermedien

Wilo-RexaLift FIT L2-22 2 536 969
Alarm-Funksender SmartHome 6 078 632
Typenschlüssel
Bsp.: Wilo-RexaLift FIT L1-22
RexaLift Abwasser-Hebeanlage
FIT Baureihe
L Baugröße
1 Anzahl integrierter Pumpen
22 Max. Förderhöhe in m
21
Installationsbeispiele
Abwasser-Hebeanlagen.
Allg. gültiger Hinweis:
Planung und Berechnung nach EN 12056
max. 350
DN
 4
0
22
0
4
5
1
2
3
>2%
5≥ 1200 ≥ 1200
>2%
m
in
. 1
35
 m
m
1  Druckleitung mit Rückschlagklappe
2 Lüftung über Aktivkohlefilter zur Geruchsfreiheit in
den Aufstellraum
3  Zulaufbogen Wandhänge-WC und HT-Rohr DN 100,
min. 15 % Ablaufschräge
4 Anstaubogen, möglichst in Anlagennähe installieren
5 Unterkante Ablaufstelle min. 135 mm
18
0
270≥ 1200
m
in
. 1
30
 m
m
≥ 1200
DN
 4
0
DN
 4
0
1
2
3
3
>2%
>2%
>2%
1  Druckleitung mit Rückschlagklappe
2 Lüftung über Aktivkohlefilter zur
Geruchsfreiheit in den Aufstellraum
3 Unterkante Ablaufstelle min. 130 mm
Wilo-HiSewlift 3-35
Wilo-HiSewlift 3-I35
22 Abwasser-Hebeanlagen
Freie Zuläufe
Freie Zuläufe Wilo-DrainLift M 2/8

Wilo-EMUport CORE 50.2-23B 6 080 630 SC-L-2×16A-T34-DOL-WM-FTS 2 543 246
Wilo-EMUport CORE 50.2-27B 6 080 631 SC-L-2×20A-T34-DOL-WM-FTS 2 543 247
Typenschlüssel
Bsp.: Wilo-EMUport CORE 20.2-10B
CORE Standardisiertes Feststoff-Trennsystem
20 Max. Zulauf in m³/h
2 Anzahl verbauter Pumpen
10 Max. Förderhöhe in m
B Comfort-Ausführung
Typenschlüssel
Bsp.: Wilo-Control SC-L-2×12A-T34-DOL-WM-FTS
SC  Smart Control-Schaltgerät für Pumpen mit
 Festdrehzahl
L Niveauabhängige Steuerung der Pumpen
2× Max. Anzahl der anschließbaren Pumpen
12A Max. Nennstrom in Ampere pro Pumpe
T34 Drehstrom (3~400 V)
DOL Pumpen-Direkteinschaltung
WM Wandmontage
FTS  Ausführung für Feststoff-Trennsystem
Wilo-EMUport CORE
Schächte auf Anfrage
28 Abwasser-Hebeanlage mit Feststoff-Trennsystem
Wilo-EMUport CORE
Die kompakten Hebeanlagen mit Feststofftrennung nach DIN EN
12050-1 sind ideal für die Installation innerhalb des Gebäudes. Durch
die Separierung der Feststoffe sind diese Anlagen extrem verstop-
fungsunanfällig und daher sehr betriebssicher. Ein Beitrag für einen
störungsfreien Betrieb des Gebäudes.
Neuinstallation auch außerhalb des Gebäudes möglich: schneller und
einfacher zur neuen Installation von Pumpstationen mit Feststoff-
trennung. Komplett anschlussfertig, inklusive Schacht, Pumpen und
Schaltanlage.
Ideal geeignet für Modernisierungen: von der Bestandsanlage in Nass-
aufstellung zur sauberen, hygienischen Lösung in Trockenaufstellung.
Wilo-EMUport CORE ermöglicht als Retrofit-System den Umbau.
29
Kellerentwässerungspumpen zur Förderung
aus Schächten und Gruben
Schmutzwasser-Tauchmotorpumpen zur sta-
tionären und transportablen Nassaufstellung
Pumpen, Schächte, Schaltgeräte.
Lösungen aus einer Hand.
Wilo-Drain TC 40Wilo-Drain TS/TSW 32
Wilo-Rexa UNIWilo-Drain TM/TMR/TMW 32
0
0 2 4 6 8 10 12 14
4
8
10
12
6
2
Wilo-Drain TC 40
TC 40/8
TC 40/10
Q/m³/h
H/mWilo-Drain TS/TSW 32
0 2 4 6
10
8
6
4
2
0 8 10 12 14
TS 32/12
TSW 32/11TSW 32/8TS 32/9
Q/m³/h
H/m
Q/m³/h0 20 30 4010 50
H/m
0
4
8
12
16
20
24
Wilo-Rexa UNI
DN 50